
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 

ИМЕНИ ВИТАЛИЯ ЯКОВЛЕВИЧА АЛЕКСЕЕВА  

 

 

 

П Р И К А З 

 

г. Сургут 
 

31.08.2022 № Ш18-13-574/2 

 

Об утверждении графика  

всероссийских проверочных работ 

в МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 

в 2022 году (осенний период) 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 06.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2022 году», приказом Департамента образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

08.02.2022 № 10-П-120б «Об организации проведения всероссийских 

проверочных работ на территории Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры в 2022 году», приказом департамента образования от 25.02.2022 № 12-03-

86/2 «О проведении мониторинга качества подготовки учащихся 

общеобразовательных учреждений в форме всероссийских проверочных работ в 

2022 году», приказом департамента образования от 31.08.2022 № 12-03-696/2 «О 

внесении изменений в приказ департамента образования от 25.02.2022 № 12-03-

86/2 «О проведении мониторинга качества подготовки учащихся 

общеобразовательных учреждений в форме всероссийских проверочных работ в 

2022 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее 

– ВПР) в 2022 году (осенний период) в МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 

согласно приложению, к настоящему приказу. 

2. Савельевой Е.Н., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе, обеспечить ознакомление с графиком проведения ВПР, указанным в 



пункте 1 настоящего приказа, педагогического коллектива МБОУ СОШ № 18 

имени В.Я. Алексеева в срок до 05.09.2022г. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить Савельеву Е.Н., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

 

 

 

 

Директор  

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00BB334ED0A2ACA3F3374EC2F2E60A31DC 
Владелец: 
 Калганова  Елена Валериевна 
Действителен: 04.04.2022 с по 25.06.2023 

 

 

Е.В. Калганова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Савельева Е.Н. 



Приложение к приказу 

от_______________№_______________ 

 

 

График 

проведения всероссийских проверочных работ в 2022 году (осенний период) 

в МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 

 

Дата Класс Учебный предмет 

20.09.2022 

5 (по программе 4) 

Окружающий мир 

03.10.2022 Русский язык (часть 1) 

06.10.2022 Русский язык (часть 2) 

30.09.2022 

6 (по программе 5) 

Математика 

04.10, 05.10, 

06.10.22 
История (компьютерная форма) 

11.10, 12.10, 

14.10.22 
Биология (компьютерная форма) 

18.10.2022 Русский язык 

30.09.2022 

7 (по программе 6) 

Предмет на основе случайного 

выбора: история, обществознание 

04.10.2022 Русский язык 

11.10.2022 Математика  

23.09, 26.09, 28.09, 

03.10, 05.10.22 

8 (по программе 7) 

Английский язык 

07.10.2022 Математика  

13.10.2022 Русский язык 

18.10.2022 
Предмет на основе случайного 

выбора: история, обществознание 

21.09.2022 

9 (по программе 8) 

Русский язык 

27.09.2022 
Предмет на основе случайного 

выбора: биология, физика, химия 

10.10.2022 

Предмет на основе случайного 

выбора: история, обществознание, 

география 

17.10.2022 Математика  

 

 

 


